INDICAÇÃO Nº
584
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos orçamentários no valor de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco mil reais) para a construção da fachada, secretaria, e cobertura para a recepção de atendidos na entidade beneficente Círculo de Amigos da Paróquia de Santa Madre Cabrini, localizada na Av. Paulo VI, s/n, 13572, no Município de São Carlos- SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, entidades de classe, e munícipes da região.

O Círculo de Amigos da Paróquia de Santa Madre Cabrini é uma entidade beneficente que há 25 anos presta atendimento a crianças e adolescentes carentes no Município de São Carlos.

Necessária se faz a construção da fachada da entidade, uma secretaria próxima ao portão de entrada, bem como uma cobertura para a recepção dos atendidos, visando garantir melhor infraestrutura da entidade, e maior segurança.

Trata-se de uma obra de melhoria necessária para a entidade, porém a arrecadação de recursos não é suficiente para suprir essa necessidade.

Na certeza de poder contar com o apoio para dar continuidade a um trabalho que tem como prioridade a excelência em atendimento.
Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Sr. Governador do Estado de São Paulo, para atender e permitir dar continuidade em um trabalho que é de grande importância para os munícipes visando a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1121612 190313 1237